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Ena Individ vet densamma, eller hvilket är detsamma, en Individ afgör
öfver hvad som är en sådan consensus, och för densamma icke bioit
fordras äfven hans dermed öfterensstämmande votum, utan en öfverens
stämmelse emellan hrad han vet vara consensus gentium och hans egen
öfvenyelse.

Denna öfverensstämmelse mellan Individens veta, det subjectiva Ve
tandet. och det för Individen gifna Vetandet vilje vi kaila Förnuft. Vi
finne också vid närmare besinnande att dessa momenter med hvarandra
sammanfaila. Ty Individens abstracta Förmåga att veta är den samma

io Negation af alIt bestämdt Veta, som den blotta Känsian, ehuru densam
ma är en abstraction från det gifna, bestämda Vetandets Innehåli. då åter
känslan är della Innehäil såsom omedelbart. Det moment af Subjectivi
tel, hvilket,, i Individens medvetande, är från vetandet om en consensus
gentium skildt. kan derföre icke fattas såsom en biott förmåga, utan är
äfvenså ett bestumdt Veta. Detta är såsom sådant ett Vetande i Ord. Men
Ordet är enligt hvad oft’an bliMt utredt icke subjectivt, utan för alla
Individer gäilande. Det är af hvaije Individ ärfdt och förvärfdt genom
bildning och uppfostran, och först genom en sådan bildning är Individen
tänkande Individuum. Den erfordrade öfverensstämmelsen emeilan In

20 dividens öftertygelse och hvad han vet vara en consensus gentium, den
alimänna öftertygelsen, är sålunda redan derigenom gifven att Individens
egen öfvertygeise, såvida den icke är outsäglig Länsla, utan i ord uttalad,
bestämd tanke, nödvändigtvis är en den alimänna öfvertygelsens produkt
och manifestation.

Det omtaiade afgörandet öfver Ordens betydelse och sammanhang be
ror säledes ytterst uppå det subjectiva, individuelia, afgörandets öfverens
stämmelse med det för Individen gifna, mottagna alimänna vetandet. VII
koret för dess sanning är, att individen såsom sådant, såsom förnuftigt,
förmr göra detsamma inför, andra Jndivider gällande, kan förverkiiga

30 detsamma. Ty mcd medvetandet deraf att Individen är tänkande, för
nuftigt Subject endast genom att hafva mot- och upptagit det gifna ordet,
är äfven den insigt förenad, att Subjectets bestämningar, såvida de äro
förnuftiga, böra öfverensstämma mcd sin grund och botten, de bestående
förnuftiga inrättningar ifrån hvilka de utgått. Dessa äro Samhäilets re
hgiösa och poiltiska Institutioner, sådana dc 1 hvaije nu hos dess med
borgare lefva och verka. Detta existerande Förnuft vilje vi, i 51tt förhåi
lande till det ofvan benämnda Subjectiva Förnuftet, kaila det Objectiva.
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Högiärde och Vidtberömde Herrar,
Decanus och Ledamöter i
Philosophiska Facuiteten!

Sinnad att hos Ampiissimum Consistorium Academicum ansöka nu iedigt
50 anslagna Rese-understöd, får hos den Vidlberömda Philosophiska Facui

teten ödmjukast jag anhåfla om den, i Hans Kejseriiga Majestäts Statuter
för, ansökandet af nämnde understöd föreskrefne intygan, öfver min
lämplighet för vinnande af ändamåiet med den resepian jag vait och hvii
keni korrthet är föijande:

Ofvertygad om den stora nytta, som tillskyndas vetenskapen och dess



ANSÖKAN TUL FIWSOFTSKA FAKLLTETEN 27.X I36 583

idkare, genom hvarje ny, icke aideles misslyckad framställning af ett Phi
losophiskt System dä den sker mcd erfarenhet af de svårigheter, som
möta Systemets uppfattning, och hvilka otta af sjelNa dess upphofsman
förbises; icke mindre viss om den vigt Hegel’s Philosophiska System äger,
för befriimjandet af en sansad och grundlig forskning har jag ät detta
Systems uctolkning egnat mina ringa krafter, samt ansöker nu Rese-un
derstödet 1 afsigi ali, under en vistelse 1 Tysk-iand af minst cl och en halft
är, få tilifäile: atr urarbeta och på Tyska Språket utgifva en »Framställning
afHegel’s Philosophiska System». Ehuru mycket företagets svårighet mä
synas öfveiwäga ringheten af min förmäga, förtröstar jag iikväi på, att den jo
ihärdighet som hittiis fört mig framåt, nästan heit och hållei ät mig sjelf
lemnad, dä den understödes af den insigt i Systemet, ett längre vistande
vid Hegeiska Philosophins plantsloia, Universitetet 1 Berlin, mäste lem
na i utbyte, skall göra utförandet af denna pian möjlig. Jag vågar säsom
prof, pä ätminstone min ifver för vetenskapen åberopa det ringa, jag
härförinnan kunnat framvisa, nemiigen: mina, med den Vidtberömda
Philosophiska Facuiteiens tillstånd utgifna. Akademiska arheten; en af
mig författad, i Svenska litteratur Föreningens Tidning, N:o 28 & 29,
införd kritik öfver »Skrifter af P. D. A. Atterbom»; samt den ringa del af
Manuscriptet till en, för tryck ämnad »Framstälining af Logiken», hvilken 20
jag haft äran åt den Vidtberömda Facuitetens Decanus, Nerr Professoren
och Riddaren Tengström, öfverlemna.

Det äterstående halfva året, af den i Statuterna bestämda Rese-termi
nen, vore min pian att, 1 händeise sådant tiilätas kan, använda på en resa
till Italien, för vinnander af en, för det Studium jag vair ournbärlig del af
rnenskllg bildning, den £srhetiska. Skuile äter detta mig icke tiiliätas, vore
min afsigt att under denna tid besöka Danmarks och Sverges Universite
ter.

Mitt rredje syftemäi vore: ari inhärnra deiaillerna af undervisningsmc
ihoden, vid Tvsklands berömdare, Lägre Unden’isningsverk; en kunskap, 30hvarmed jag ansäge mig sä mycket mera kunna vara mitt Fädernesiand
gagnelig, som en förändring af dess Skoiors och Gymnasiers Organisation
snart torde vara att förvänta. Jag kan bilhgtvis endast vänta Den, Vidtbe
römda Facuitetens utiätande, huruvida jag äger för detta ändamål giitiga
förberedande kunskaper. 1 stället för bevis pä erfarenhet och nit i Skollä
rare yrket, äger jag endast den försäkran, att jag i trelon års tid nästan
oalbmtet sysselsatt mig mcd andras unden’isning, samt vägar derjemte
omnämna, ait jag, från iryck-et utgifvit en Latinsk Läsebok, under Yitei:
»Ofnmgs Exempei, iämpade till Lat(inska) Spräkets Etymoiogi.»

Trygg i det hopp. att den Vidtberömda Facuiteten bedömer mig, icke 40
efter det ringa jag i dagen framiagt. utan, anseende detta för Ungdoms
försök, efter det ringa aniag till vidare utveckling desamma möjiigen kun
na röja; har jag äran framhärda

Den Vidtberömda Phiiosophiska Facuitetens
Ailerödmjukaste Tjenare

Joh. Viih. Snellman.
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